

Åtgärder för att öka biologisk mångfald - repris

Antalet insekter minskar och bin i synnerhet. För många insekter är miljön och biologisk mångfald vad gäller livsmiljön avgörande, för att arten ska fortleva. Många kommuner och villaägare är inte medvetna om att vår strikta miljö med kortklippta gräsmattor är förödande för myllret av kryp som vi sällan ser. I kombination med detta ser vi liberaler klimätförändringarna som ett hot som behöver tas på allvar. I den mån det går att förebygga och/eller anpassa oss till ett ändrat klimat, så behöver vi göra det. I framtiden kan både gula gräsmattor och skyfall vara en verklighet.

Norberg är inget undantag vare sig från förändrat klimat eller minskande antal bin, och pollinering är en viktig faktor för att vi människor ska få mat på bordet. Därför la Liberalerna Norberg tidigare en motion om en äng som efter många turer bifölls och skulle genomföras av NVK. Vi låter det vara osagt om motionen genomfördes eller inte, men förankring bland norbergarna var i vilket fall som helst alldeles för låg.

Liberalerna kommer härmed ytterligare med ett förslag för att gynna den biologiska mångfalden. Ängsmark är också ett klimatsmart alternativ till gräsmatta. I båda grannkommunerna, Fagersta och Avesta, har ängsmark återställts av dessa anledningar. Därför tycks det märkligt att det inte ska gå att genomföra i Norberg. Vi vill nu att kommunen återskapar livsmiljöer som är mer gynnsamma för insekter och bin i synnerhet. Detta behöver inte nödvändigtvis ta stora arealer i anspråk. Det som är nödvändigt är att säkerställa att kommuninvånarna får information om varför vi gör detta och gärna får påverka vilket/vilka områden som väljs.

Eftersom förra motionen hamnade på NVKs bord, så tror vi att även denna kommer att göra det, även om delar av motionen kan behöva behandlas i annan nämnd.

Det finns flera föreningar som kan bistå med kunskap och stöd, bland annat Norbergs Trädgårdsförening och Naturskyddsföreningen i Norberg.

LIBERALERNA FÖRESLÅR ATT:

1. Norbergs kommun gör om en eller flera grönytor till ängsmark igen.
2. Norbergs kommuninvånare får information om och kan påverka vilket/vilka områden som väljs ut för detta.
3. För att sköta ängen uppdras NVK att göra det eller så skapas ett eller flera gröna arbeten i Norberg.
4. NVK (eller annan genomförare) söker stöd, råd och hjälp av föreningar lokalt som kan bistå med kunskap.

Liane Blom

Liane Blom, ordförande i Liberalerna Norberg